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ÖN SÖZ

Havva ile Adem… Biri kadındı diğeri erkek. İnsanlık tarihinin en eski bili-
nenleri olarak var oldular. Zaman, insanlığın önüne bir kâinat, o kâinatta sayısı 
bilinemeyecek kadar çok bilinmezlikler, süresi ve şekli değişen yaşamlar bıraktı. 
Neşet Ertaş’ın deyimiyle “kadın” insan oldu, “erkek” insan oğlu…

Erkeklik ve kadınlık doğumla getirdiğimiz biyolojik kimliklerimizin ilk 
tanımlamasıdır. Daha hamilelik döneminde sorarlar anne baba adaylarına; 
“Cinsiyeti ne?”. Heyecanla gelir cevaplar; “Allah nasip ederse bir oğlumuz/kızı-
mız olacak.” Daha o günden atanmıştır cinsiyetimiz, doğuma hazırlanan cinsi-
yete özgü kıyafetlerimiz, oyuncaklarımız, battaniyelerimiz ve doğumla başlayan 
serüvenimiz…

Bu kitapta cinsiyet psikolojisini anlatmaya çalıştık. Erkek ve kadın olarak 
başlayan, sonra oğlanlık, lezbiyenlik derken bugün karmakarışık bir hal alan 
cinsiyet tanımlamalarına doğru yol aldık. Eskiden erkek kadın severdi kadınsa 
erkek. Şimdi kimin kimi sevdiği noktasında ciddi karmaşalar yaşanır oldu. Da-
hası kimin cinsiyetinin ne olduğu konusunda bile bazen hemfikir olamaz hale 
geldik. Dolayısıyla cinsiyet kavramının ne kadar derin ve karmaşık bir hal aldı-
ğının farkına vardık.

Cinsiyetin salt doğumla getirilen biyolojik özelliklere bağlı gelişmediği-
ni, bunun yanında toplumsal normların, sosyal çevrenin ve daha birçok dışsal 
faktörün de cinsiyet gelişimi üzerinde etkisi olduğunu biz de sizinle birlikte öğ-
renmiş olduk.

Bu çalışmanın insanlığa ve tüm okurlarına yararlı olmasını dilerken bir iki 
teşekkür etmek istiyorum. 

Bana dost ve arkadaş kavramını unutturmadıkları ve her daim yanımda 
oldukları için öncelikle sevgili kardeşlerim Servet Sarıkaya ve Yahya Cömert’e 
noktalar sınırsızlığında İYİ Kİ diyorum. Her zaman olduğu gibi varoluş yoluna 
çıktığım günden beri yayınevim olan Pegem Akademi’ye ve Tüm çalışanlarına; 
Suat Düz ve Sunay Karadağ’a ayrıca teşekkür etmek istiyorum. Gaziantep dö-
nemlerimin bana hediyesi sevgili kardeşlerim Serhat Furkan Eskalen ve Yunus 
Emre Yılmaz ve Fatih Çam’ı da bu vesileyle tarihe not etmek istiyorum. Kavga 
çıkmasın diye teşekkürlerime Dursun Şahin’i ekliyor ve kavga çıksın diye Hüse-
yin Kara’yı eklemiyorum. Hayatıma dokunan, beni varlık yolumda destekleyen 
çok kişi var, hepsine selam olsun. 

Tüm okurlarıma iyi okumalar diliyor, saygılarımı sunuyorum.

Dr. Bünyamin ÇETİNKAYA, Giresun.



Kadın erkek fark etmez. 
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Genetik kodlarının ürünü olarak biyolojik bir cinsiyet ile dün-
yaya gelen insan yaşama dair her şeyle olduğu gibi kendi cinsiyetiyle 
de belli bir zaman içinde tanışır. Bu büyük tanışma, insanın kendiyle 
anlaşması ve uzlaşması ile birlikte bir cinsel kimliğe dönüşür ve ya-
şam bu cinsel kimlik ile devam eder. 

Tıpkı daha önce hiç görmediğimiz, hakkında hiçbir şey bilme-
diğimiz biriyle ilk tanışmamız gibidir bu durum. Bu kişiyle uzun 
bir zamanı birlikte geçireceğimizi öğrendiğimizde onu daha yakın-
dan tanımak ve özellikleri hakkında bilgi edinmek çabasına gireriz. 
Onun hoşlandığı veya nefret ettiği şeyleri, ilgi ve yetenekleri, hayata 
dair beklentileri gibi birçok şeyini merak eder ve büyük bir keşfe 
çıkarız. Bu süreçte onu tanıyan, onun hakkında bilgisi olan diğerle-
rinden de yararlanır, toplumsal çevrenin de bize bu konuda destek 
olmasını isteriz. İnsanın kendi cinsiyetini keşfi de böyle bir şeydir. 
Hem kendi içimizde olup biten ve gelişen değişimleri yaşar ve fark 
ederiz hem de çevremizin söylemlerini takip ederiz. Çevre bizim gö-
rüşlerimizin şekillenmesinde önemli bir rol oynar. Bazı düşünce ve 
davranışlarımızı onaylarken bazılarını reddeder hatta cezalandırır.

Bireyin biyolojik cinsiyetini doğa, ancak toplumsal cinsiyetini 
kültür belirlemektedir. Yukarıda bahsedildiği gibi cinsiyet “doğdu da 
bitti maşallah” denecek kadar basit bir şey olarak kalmaz. Evet, -sıra 
dışı durumlar dışında- kız ya da erkek olarak doğarız fakat kız ya 
da erkek olduğumuza bizi inandıran bir sosyal çevreye, toplumsal 
normlara ve kültürel desteklere ihtiyaç duyarız.

Aile, bireyin ilk mihmandarı, rol modeli, öğretmeni ve sığına-
cak limanıdır. İnsan, hayata dair birçok şeyi, ilk nefes ve ilk meme-
den itibaren ailesinden öğrenmeye başlar. Anneyi (kadın) babayı 
(erkek), ablayı (kadın) abiyi (erkek), halayı-teyzeyi (kadın) amca-
yı-dayıyı (erkek) olarak görür, kadın erkek ayrımını, onların kendi 
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cinsiyetlerine özgü davranış modellerini ve daha birçok şeyi öğrenir. 
Bu kişiler çocuğa rol model olurlarken kendileri de bu davranışları-
nı biçimlendiren toplumsal rollerden, dini ve ahlaki inançlarından, 
kültürün etkilerinden, yasalardan ve daha birçok faktörden etkilenir 
ve hız alırlar. Kısacası çocuğa yön veren kişilerin davranışları da bir 
çok değişik faktörün etkisiyle harmanlanmış ve son biçimini alarak 
rol modele dönüşmüştür.

Cinsiyet bir bireyin kendini kadın ya da erkek olarak görmesi-
dir. Yani biyolojik yapısına uygun şekilde kendini cinsel bir kimlikle 
tanımlamasıdır. Ancak bu durum her zaman bu kadar basit bir şe-
kilde gerçekleşmez ve daha karmaşık bir hal alabilir. Bazılarının do-
ğumla getirdikleri cinsiyet özellikleri ne kadına ne erkeğe uygun ol-
mayabilir. Bazıları her iki cinsiyetin biyolojik özellikleri ile dünyaya 
gelmiş olabilirler. Bunlar elbette ki çok sıra dışı görülen ve milyonda 
belki de yüz milyonda bir görülen durumlar olabilir. Ama hayatın 
gerçeği olarak bunlar da vardır. Bu durumda bireyin cinsiyetini be-
lirlemek sadece bireyin kendisine kalmaz. Ailenin beklentileri, dok-
torların önerileri gibi faktörler devreye girer ve çocuğa bir cinsiyet 
biçilmeye çalışılır. Çoğu zaman “biraz bekleyelim, çocuk biraz bü-
yüsün, kendine gelsin, onun nasıl hissettiğine bakarak cinsiyetine 
kendisinin karar vermesine olanak tanıyalım” görüşü kabul görmez, 
uygulanmaz. Aslında böyle sıra dışı durumlarda olası en sağlıklı çö-
züm, hayatını kendi yaşayacak olan bireyin kendini tanıması ve nasıl 
hissettiğine bakarak kendi kararını kendisinin vermesine fırsat ve-
rilmesi olacağı kanaatindeyim. Kromozomlardan, hamilelik döne-
mi hastalıklarından ve bazı biyolojik durumlardan kaynaklanan bu 
durum elbette ki ne çocuğun ne de ebeveyninin suçu olarak görüle-
mez. Ancak yaratan böyle bir sınavı vermişse bu sınavı en doğru ve 
sağlıklı bir şekilde geçmeye çalışmak da önemlidir.

Bütün bunların yanında cinsiyet özelliği olarak biyolojik olarak 
kız ya da erkek çocuğu olarak dünyaya gelmiş ancak ilerleyen yıl-
larda, yaşantılar, deneyimler, hisler, duygular, beklentiler gibi birçok 
değişkenin öyle ya da böyle etkileri sonucunda sahip olduğu biyo-




